
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 20/07/2022. 
Número da edição: 3137

CAMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
CONTRATO Nº 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

CONTRATO Nº 005/2022 

PARTES : CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ-MS 

P. MENDES VALENTIM-ME , 

OBJETO :  AQUISIÇÃO  DE  CENTRAL  TELEFÔNICA  TIPO  PABX  E  EQUIPAMENTO
TELEFÔNICO PARA CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ-MS. 

AMPARO LEGAL:  Lei Federal nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002,
aplicando  subsidiariamente,  no  que  couber,  a  Lei  Federal  nº
8.666/1993, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n° 123/2006, de
14 de dezembro de 2006, Lei Complementar n° 147/2014, de 07 de agosto
de 2014, Decreto Municipal nº 91/2005, e alterações, demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, bem como, condições estabelecidas
no Edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL : R$ 45.000,00 ( Quarenta e cinco mil  reais). 

PRAZO : 20 de julho de 2022 a 15 de dezembro 2022 

DOTAÇÕES : 

02 PODER LEGISLATIVO 

02.01 CÂMARA MUNICIPAL 

01.031.0101.2.001.000     OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

4.4.90.52.00.0000    EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.52.06 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO: ITENS DE 1 a 4 

02 PODER LEGISLATIVO 

02.01 CÂMARA MUNICIPAL 

01.031.0101.2.001.000     OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 



3.3.90.30.30.0000 MATERIAL DE PARA COMUNICAÇÕES: ITEM 5 

02 PODER LEGISLATIVO 

02.01 CÂMARA MUNICIPAL 

01.031.0101.2.001.000     OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA 

3.3.90.36.06.0000 SERVIÇOS TÉCNICOS: ITEM 6 

Naviraí-MS, 20 de julho de 2022. 

ASSINAM : Ederson Dutra 

          Patrícia Mendes Valentim 

Matéria enviada por SIDNEI VIEIRA DO CARMO 


